

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
1823/2021	Ordinário	10/06/2021	501	3369

Licitação	Número
Tipo	1/2021 de 23/03/2021
Processo inexigibilidade	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1005	23/2021 - SIM-AM: 232021	06/04/2021	06/04/2022		06/04/2021	06/04/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2976-9	07.929.675/0001-69
ASSOCIACAO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 1 DE		

Endereço	Bairro					
PARTE LOTE RURAL 25 - LINHA BARRA FUNDA, S/N	CENTRO					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000		Conta Corrente	001	2577-1	15118-1

Classificação da despesa	Saldo anterior
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 57.278,18
05.001 Departamento de Educação	Valor empenhado
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE	R\$ 3.729,46
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR	Saldo atual
950 00111 Educação - FNDE/PNAE	R\$ 53.548,72
Do Exercício	

### Outras Informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
13794	Frutas in Natura - PNAE		KG	1,0000	1.342,2200	1.342,22
	Abacate					
	Abacaxi					
	Banana caturra					
	Banana Maça/Prata					
	Caqui chocolate					
	Jabuticaba					
	Laranja Pera					
	Laranja Baiana/lima					
	Mamão					
	Manga					
	Maracujá					
	Tangerina Poncã					
	Tangerina Mexerica/murcote/bergamota					
	Manga					
	Maracujá					
	Melancia					
	Uva					
	Jabuticaba					
	Laranja Pera					
	Laranja Baiana/lima					
	Mamão					
	Manga caturra					
	Manga Maça/Prata					
	Maracujá					
	Tangerina Poncã					
	Tangerina Mexerica/murcote/bergamota					
13795	Hortaliças - PNAE		KG	1,0000	513,2000	513,20
	Acelga Couve/chinesa					
	Alface					
	Almeirão					
	Couve Manteiga					
	Escarola					
	Espinafre					
	Repolho verde/roxo					
	Rúcula					



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº	
1823/2021	Ordinário	10/06/2021	501	3369	
13796	Quiabo				
	Legumes e Tuberculos - PNAE	KG	1,0000	843,7900	843,79
	Abobora desc. Picada embalada cong				
	Abobrinha verde				
	Batata doce				
	Berinjela				
	Beterraba				
	Brócolis				
	Cenoura				
	Chuchu				
	Couve Flor				
	Mandioca desc. Picada embal. Congelada				
	Pepino				
	Tomate				
	Vagem				
	Cenoura				
	Chuchu				
	Couve Flor				
	Inhame				
	Mandioca descascada				
13796	Pepino				
	Tomate				
13798	Panificados - PNAE	KG	1,0000	553,0500	553,05
	Pão caseiro				
13797	Temperos - PNAE	KG	1,0000	477,2000	477,20
	Alho Nacional				
	Cebola				
	Cebolinha verde				
	Limão				
	Pimentão				
	Salsinha				

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	4854901/2021	02/08/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	C6C1.B68A.3E97.88FB	28/09/2021
Certidão Negativa Municipal	122/2021	02/07/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	023872328-06	30/07/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021042001345137252133	17/08/2021

Produtos destinados a merenda da Escola Municipal Regente Feijó.

Frutas: Banana Maçã/Prata, Laranja, Mamão e Abacate.

Hortaliças: Repolho e Alface.

Legumes/Tubérculos: Abobrinha Verde, Chuchu, Brócolis e Mandioca descascada/picada.

Temperos: Cebolinha verde e limão

Pão colonial

Forma de pagamento: Os produtos serão pagos conforme repasse do Governo Federal

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **1830/2021** Entido em **10/06/2021** Requisição Nº **501** Empenho Nº **1823/2021**

### Licitação

Tipo **Processo inexigibilidade** Número **1/2021**

### Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1005	23/2021 - SIM-AM: 232021		06/04/2021	06/04/2022		06/04/2021	06/04/2022	

### Credor

Fornecedor **ASSOCIACAO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 1 DE** Matrícula **2976-9** CPF/CNPJ **07.929.675/0001-69**

Endereço **PARTE LOTE RURAL 25 - LINHA BARRA FUNDA, S/N** Bairro **CENTRO**

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000		Conta Corrente	001	2577-1	15118-1

### Classificação da despesa

**05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE**

**05.001 Departamento de Educação**

**12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE**

**3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR**

**950 00111 Educação - FNDE/PNAE**

Saldo do empenho

**R\$ 3.729,46**

Valor liquidado

**R\$ 3.729,46**

Saldo a Liquidar

**R\$ 0,00**

### Outras informações

### Retenções

Total de retenções

**R\$ 0,00**

Valor líquido

**R\$ 3.729,46**

### Servidor que autorizou a liquidação

**61061 - NELTON BRUM**

### Histórico

CND TRABALHISTA: 4854901/2021 VALIDADE: 02/08/2021

Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: C6C1.B68A.3E97.88FB VALIDADE: 28/09/2021

Certidão Negativa Municipal : 122/2021 VALIDADE: 02/07/2021

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 023872328-06 VALIDADE: 30/07/2021

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021042001345137252133 VALIDADE: 17/08/2021

Produtos destinados a merenda da Escola Municipal Regente Feijó.

Frutas: Banana Maçã/Prata, Laranja, Mamão e Abacate.

Hortaliças: Repolho e Alface.

Legumes/Tubérculos: Abobrinha Verde, Chuchu, Brócolis e Mandioca descascada/picada.

Temperos: Cebolinha verde e limão

Pão colonial

Forma de pagamento: Os produtos serão pagos conforme repasse do Governo Federal

### Documentos fiscais

Tipo	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Processo de Adiantamento	1059	1	09/06/2021	3.729,46					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
<b>2194</b>	22/06/2021	2360	1830/2021	1823/2021	501

### Licitação

Tipo  
Processo inexigibilidade

Número  
1

### Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1005	23		06/04/2021	06/04/2022		06/04/2021	06/04/2022	

### Credor

Fornecedor  
**ASSOCIACAO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 1 DE**

Matrícula  
2976-9

CPF/CNPJ  
07.929.675/0001-69

Endereço  
PARTE LOTE RURAL 25 - LINHA BARRA FUNDA, S/N

Bairro  
CENTRO

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000		Conta Corrente	001	2577-1	15118-1

### Classificação da despesa

950 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE

3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR

Valor  
**R\$ 3.729,46**

### Outras informações

### Retenções

Total de retenções  
R\$ 0,00

Valor líquido  
**R\$ 3.729,46**

### Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

### Recursos

00111 - Educação - FNDE/PNAE	Conta bancária 176141 - Banco do Brasil S/A -	Documento	Data	Valor
		AGRICULTURA	09/06/2021	R\$ 3.729,46

### Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Três Mil, Setecentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1823/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

RECEBEMOS DE ASSOC MUN DA AGRIC FAMILIAR E ORGANICA 1º DE MARCO AAFO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.059
		SÉRIE: 1

<b>ASSOC MUN DA AGRIC FAMILIAR E ORGANICA 1º DE MARCO AAFO</b> EST PARTE DO LOTE RURAL 25 GL 02, S/N - ZONA RURAL - LINHA BARRA FUNDA, Sao Jose das Palmeiras, PR - CEP: 85898000		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.001.059 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4121 0607 9296 7500 0169 5500 1000 0010 5915 0754 9665 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210123216300 - 09/06/2021 15:42	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9050731682	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 07.929.675/0001-69	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS		77.819.605/0001-33	09/06/2021
ENDEREÇO RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85898-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 09/06/2021
MUNICIPIO Sao Jose das Palmeiras	FONE/FAX 4133131704	UF PR	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 14:23

FATURA
--------

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	3.729,46	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.729,46

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICIPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
39	BANANA MAÇA/PRATA CONV	08039000	040	5923	KG	130,0000	4,1800	543,40					
91970	CEBOLINHA VERDE CONV	07129090	040	5923	KG	25,0000	13,8800	347,00					
2	ABOBRINHA VERDE	07069000	040	5923	KG	18,0000	3,1800	57,24					
19	LARANJA	08051000	040	5923	KG	80,0000	4,0200	321,60					
32	REPOLHO	07049000	040	5923	KG	68,0000	2,6200	178,16					
110	CHUCHU	07099990	040	5923	KG	75,0000	3,3700	252,75					
5	ALFACE CONV	07051100	040	5923	KG	48,0000	6,9800	335,04					
58	MAMÃO	08072000	040	5923	KG	70,0000	3,6700	256,90					
194987498	LIMAO	08055000	040	5923	KG	42,0000	3,1000	130,20					
9910	BRÓCOLIS	07041000	040	5923	KG	35,0000	6,2300	218,05					
29	PAO COLONIAL	19059090	040	5923	UNID	45,0000	12,2900	553,05					
4	MANDIOCADES PICADA EMBALADA A VACUO	07141000	040	5923	KG	75,0000	4,2100	315,75					
62	ABACATE	08044000	040	5923	KG	72,0000	3,0600	220,32					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 174	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRODUTOS DESTINADOS A MERENDA DO MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS, REF. 05/2021. ESCOLA MUNICIPAL REGENTE FEIJÓ, CO NTRATO Nº 023/2021. EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2021, PR OCESSO DE INEXIGIBILIDADE. BANCO DO BRASIL S/A AG 2577-1 C/ C 15118-1. Informações Adicionais de Interesse do Fisco: ISENTA DO ICM 3 CFE ANEXO I DO RICMS/PR.	RESERVADO AO FISCO



22/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:59:54  
257702577 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM SAO JOS PALMEIRA-MEREN

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 17.614-1

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	22/06/2021
NR. DOCUMENTO	552.577.000.015.118

VALOR TOTAL	3.729,46
-------------	----------

\*\*\*\*\* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: A M AGRI FAM ORG 1 MARCO

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 15.118-1

NR. DOCUMENTO 552.577.000.017.614

=====

NR.AUTENTICACAO	0.04D.7EA.53F.E7E.DCB
-----------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE710160 MARLOS ADRIEL DOS S.